
１日  

Ｋさん 6歳になります。 

５日  

Mさん ４歳になります。 

31日 

 Ｙさん ５歳になります。 
 

 

 

 

 

  

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

☆登園時の服装についての確認☆（通園のしおりより） 

・バス停まで防寒着を着用する場合は、バス停にバスが到着する前にお脱ぎになりお待ちください。 

・着脱しやすいズボン、Ｔシャツ、トレーナーなどを用意してください。 

安全のため、上衣はフードのないもの、下衣は紐のないものを用意してください。また、スカートや 

スカッツなどの遊具が引っかかる危険があるものは避けてください。 

・髪を結わくゴムは、危険防止のため飾りのないものにしてください。髪留めの使用は避けてください。 

家族参観週間について                    

１月 20日（月）～１月 31日（金）までの２週間（21日（火）を除く）は家族参観週間となります。日々の子どもたちの様子や

個別支援計画書に基づく取り組みについて、日頃園に来ることが難しいご家族に参観をしていただきます。日程につきまし

てはご家庭にご希望を伺い、各クラスで調整してお伝えしてまいりますので、何かご不明な点がありましたらクラス担任まで

お声かけください。当日は、通常の療育時間となります。活動しやすく汚れても良い服装でお越しください。皆さまのお越しを

お待ちしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ぺったんこ それ ぺったんこ 

  おもちをつきましょ ぺったんこ 

  ぺったんこ それ ぺったんこ 

  ぺったん ぺったん ぺったんこ 

     

 

今月のうた「もちつき」 

 

☆相談支援ファイルかけはし作成について☆ 

 

年長さんは「こどものプロフィール」「支援シートⅠ」を

作成します。下書きができましたら、担任にご提出くだ

さい。２月の個人面談時には全員が下書きを提出で

きることを目指して作っていきましょう。わからないとこ

ろは担任または園長にお気軽にご相談ください。 

 

令和６年も第１松風園運営に対するご理解、ご協力を

いただき、ありがとうございました。 

令和７年もお子さま、ご家族の笑顔を大切に一日一日

スモールステップで経験を重ねていけるよう過ごしてい

きたいと思います。よろしくお願いいたします。 

うんどうあそび発表会アンケートより 

「少人数だったので、こどもの取り組みをじっくりと見ることができてとてもうれしかったです。」「ひとりで

できることが増えていることを感じました。」「少人数で本人も落ち着いて日頃練習をしてきたことを思いきり

出せたのでよかったです。」「ぼうしを嫌がらず数秒ですがかぶっていたことにビックリでした。嬉しかったで

す。」「いつもと違う場所でもいつも通りに体を動かすことができ、お友だちとの関わりかたが見ることができ

てとてもよかったと思います。」などの感想をいただきました。みんなに金メダルですね。とてもかっこ 

よかったです。ご参加いただきありがとうございました。 


